

PROTOKÓŁ NR XXXV/17
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego
w dniu 25 sierpnia 2017 roku

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno o godz. 08:00.

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powitał serdecznie wszystkich zgromadzonych, Radnych oraz zaproszonych gości. Następnie otworzył XXXV sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego i stwierdził, że obecnych jest 19 radnych co stanowi quorum. Lista obecności w załączeniu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił porządek sesji.

Radna Maria Bernacka – Rheims zaproponowała wprowadzenie punktu pn: „sprawy różne” do porządku sesji.

Radny Zygmunt Laskowski powiedział, że jest przeciwny wprowadzeniu takiego punktu, ponieważ porządek został ustalony wcześniej.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Waldemar Kosakowski poinformował, że jest to sesja zwołana na wniosek Zarządu, wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zwrócił się z pytaniem do Zarządu czy wyraża zgodę na wprowadzenie punktu przed zamknięciem sesji.

Starosta Wojciech Oldakowski poinformował, że tematy powinny zostać zgłoszone wcześniej, żeby Zarząd mógł się przygotować. W tej sytuacji Zarząd odmówił propozycji wprowadzenia punktu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński skierował pytanie do Radcy Prawnego Andrzeja Hajduka czy trzeba porządek sesji przegłosować?

Radca Prawny Andrzej Hajduk poinformował, że w tej sytuacji nie trzeba głosować.

Radna Maria Bernacka – Rheims powiedziała, że nie rozumie jak to Zarząd musi się przygotować. Dodała, że uważa, iż Zarząd powinien być przygotowany do zarządzania. Powiedziała, że zawiadomienie Radni dostali na trzy dni wcześniej i nie było możliwości powiadomienia Zarządu o temacie.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zaproponował Radnym by zostać po sesji 5 minut, ponieważ również chciałby zwrócić się z propozycją by 4 września sesji nie było i zrobić ją w ostatni czwartek miesiąca, a jeśli nie będzie konieczności zwoływania sesji to zostaną Radni o tym poinformowani.

Zmiana quorum – 22 Radnych obecnych

Ad. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Waldemar Kosakowski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Radna Maria Bernacka – Rheims powiedziała, że jest za mało czasu, żeby przedyskutować projekty uchwał. Dodała, że mimo iż na Komisji głosowała za, teraz się wstrzyma w ramach protestu traktowania Radnych za przedmioty.

Radna Joanna Pająkiewicz zapytała czy zmniejszenie kwot wydatków w planie wydatków na realizację zadań inwestycyjnych wynika z rozstrzygniętych przetargów?

Członek Zarządu Ksawery Gut potwierdził.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: **za – 21, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1** przyjęła Uchwałę Nr XXXV/1/17 w sprawie zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok wraz z uzasadnieniem.

Rada w głosowaniu imiennym głosami: **za – 21, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1** przyjęła Uchwałę Nr XXXV/2/17 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.

Ad. 5 Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński** zamknął obrady XXXV sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zakończyła się o godzinie 08.10.

Po sesji Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o pozostanie kilka minut z powodów spraw organizacyjnych. Zaproponował, żeby sesja odbyła się 28 września.

Sekretarz Powiatu Maciej Michalski poinformował, że nie może się w tym terminie odbyć ponieważ będzie to po upływie terminu trzech miesięcy od poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powiedział, że nigdzie nie jest zapisane, że sesja nadzwyczajna nie jest sesją.

Radny Józef Zalewski dodał, że nie ma sesji nadzwyczajnej w statucie.

Radca Prawny Andrzej Hajduk poinformował, że terminy wyznaczania sesji planować w oparciu o sesje zwyczajne. Dodał, że jeżeli sesja będzie wyznaczona na 28 września, prawdopodobnie zostanie przekroczony termin raz na kwartał. Zaproponował wyznaczenie terminu na 21 września.

Radny Zygmunt Laskowski powiedział, że nie zgadza się z opinią Radcy Prawnego Andrzeja Hajduka ani Sekretarzem Powiatu Maciejem Michalskim ponieważ ustawa o samorządzie powiatowym mówi, że sesja zwoływana w miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz na kwartał. Dodał, że prawo nie zna pojęcia sesja zwyczajna, nadzwyczajna. Zapytał czy w takim razie sesja nadzwyczajna nie jest sesją? Zauważał, że sesja na wniosek wynika z potrzeby. Podsumował, że sesja tak zwana nadzwyczajna liczy się do bilansu kwartalnego.

Radna Maria Bernacka – Rheims poprosiła o opinię prawną na ten temat z podstawą prawną od Radcy Prawnego Andrzeja Hajduka.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powiedział, że nie jest prawnikiem ale również uważa, że każda sesja jest traktowana jako sesja. Zaproponował sesję 28 września o godzinie 16.00.

Radna Maria Bernacka – Rheims zaproponowała, by godzina sesji była wcześniejsza.

Radny Zygmunt Laskowski nawiązał do swojej wcześniejszej wypowiedzi, że sesja jest jedna, tylko są dwa tryby jej zwołania. Jednym trybem jest zwołanie z inicjatywy Przewodniczącego Rady, a drugi to na wniosek organu wykonawczego lub nie mniej niż ¼ ustawowego składu Rady.

Radna Maria Bernacka – Rheims dodała, że zwołując sesję na godzinę 15.00 pozwala na ewentualne skorzystanie z pracowników, urzędników jeśli Radni mają coś do powiedzenia.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powiedział, że ustali termin sesji i poinformuje Radnych o konkretnej godzinie w formie mailowej.

Radny Józef Zalewski powiedział, że zabrakło kilku zdań wyjaśnienia od Zarządu czego dotyczą zmiany w budżecie. Dodał, że nie wie czy to było na posiedzeniu Zarządu, bo nie ma żadnych wyjaśnień.

Członek Zarządu Ksawery Gut poinformował, że gdyby zmiany nie były zatwierdzone na posiedzeniu Zarządu to nie byłoby skierowania na sesję i nie byłoby wniosku Zarządu o zwołanie sesji. Dodał, że jest zdziwiony tym pytaniem, ponieważ jest to standardowa procedura która musi się odbyć.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powiedział, że nie podoba mu się ustawienie sali. Miejsce prezydium powinno być w tym samym miejscu co było. Zaapelował do

Sekretarza Powiatu Macieja Michalskiego o zmianę ustawienia.

Starosta Wojciech Oldakowski poinformował, że najbliższą niedzielę odbędą się Dożynki w Przasnyszu, w których będzie brała udział delegacja z Powiatu Piaseczyńskiego, zaprosił Radnych do uczestnictwa i poinformował, że wszelkie informacje można uzyskać w Biurze Promocji lub w Biurze Rady.

Radny Józef Zalewski powiedział, że Radni powinni dostać normalną kartę z dostępem do pomieszczeń Starostwa jak każdy inny pracownik tego urzędu.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński powiedział, że jeśli ktoś zapomniał hasło do swojej skrzynki mailowej, to może się do niego zgłosić. Poinformował również, że została powiększona pojemność skrzynek. Podziękował Radnym za pozostanie po sesji.

Protokół sporządziła:
Monika Rechnio